
 

 

 
___    _RESOLUCIÓN 

                                                     
                                                                                                                                                                           

 

 
 

Avda. Muelle del Turia, s/n · 46024 Valencia – España · NIF Q4667047G · Tel. +34 96 393 95 00 · Fax +34 96 393 95 99 
www.valenciaport.com 

 

Órgano administrativo: AUTORIDAD PORTUARIA DE VALENCIA 
Número de Referencia: Expediente EC24-C14-00460 
 

 

RESOLUCIÓN DE ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE “SERVICIO DE 
COBERTURA DE RIESGOS DE LA FLOTA DE VEHÍCULOS DE LA AUTORIDAD 

PORTUARIA DE VALENCIA” 
 
 

En cumplimiento de lo previsto en el artículo 151 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos 
del Sector Público, por la que se transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del 
Parlamento Europeo y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014, esta 
Presidencia, en su condición de órgano de contratación 

 

RESUELVE: 
 

PRIMERO-. EXCLUIR la proposición presentada por la empresa OCCIDENT, GCO, S.A.U. DE 
SEGUROS Y REASEGUROS por retirar su oferta al no subsanar correctamente la documentación 
previa a la adjudicación. 
 
SEGUNDO-. ADJUDICAR el contrato de “SERVICIO DE COBERTURA DE RIESGOS DE LA FLOTA 
DE VEHÍCULOS DE LA AUTORIDAD PORTUARIA DE VALENCIA” a la mercantil HELVETIA 
COMPAÑÍA SUIZA, SOCIEDAD ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS, por el importe máximo 
del presupuesto de licitación SETENTA Y CINCO MIL EUROS (75.000,00.-€), IVA exento, y un plazo 
de ejecución de DOCE (12 MESES) según los precios unitarios que figuran en su oferta y que se 
trascriben a continuación: 
 

MARCA MODELO MATRÍCULA MODALIDAD FRANQUICIA 
PRIMA ANUAL 
(IVAEXENTO) 

FORD MONDEO 1648HHZ Modalidad 2 (RED)  
592 

FORD FIESTA 4026JRV Modalidad 2 (RED)  
592 

FORD FIESTA 2115 KVR Modalidad 1 (TR) A 1.224 

FORD 
CONNECT KOMBI 
TDCI 90CV 

8778HTB 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

CITROEN BERLINGO 4283KFT Modalidad 2 (RED)  
702 

FORD 
CONNECT KOMBI 
TDCI 90CV 

0737HSW 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

CITROEN BERLINGO 4310KFT Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 9026JNZ Modalidad 2 (RED)  
592 

Fi
rm

ad
o 

po
r :

 M
A

R
 C

H
A

O
 L

Ó
P

E
Z

C
ar

go
: P

R
E

S
ID

E
N

TA

O
rg

an
iz

ac
ió

n:
 A

U
TO

R
ID

A
D

 P
O

R
TU

A
R

IA
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA
Fe

ch
a 

de
 fi

rm
a:

 0
9/

09
/2

02
4 

21
:0

6:
18

 C
E

S
T

Id
en

tif
ic

ad
or

 P
yx

J 
Y

G
zQ

 U
G

D
w

 z
q8

p 
FO

W
O

 r6
ul

 k
50

=
U

R
L 

ht
tp

s:
//v

al
en

ci
ap

or
ts

e.
go

b.
es

/S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca



  

 

 

_                               _________RESOLUCIÓN 

        ADJ_002_Adjudicación 

 
                             Avda. Muelle del Turia, s/n · 46024 Valencia – España · NIF Q4667047G · Tel. +34 96 393 95 00 · Fax +34 96 393 95 99 

www.valenciaport.com · www.valenciaportse.gob.es 

 
2 

 

CITROEN BERLINGO 4882JPV Modalidad 2 (RED)  
702 

CITROEN BERLINGO 4589LKY Modalidad 1 (TR) C 1.169 

CITROEN BERLINGO 3090 KSH Modalidad 2 (RED)  
702 

CITROEN BERLINGO 4881JPV Modalidad 2 (RED)  
702 

CITROEN BERLINGO 2149KCB Modalidad 2 (RED)  
702 

VOLSKW CRAFTER 6853JHV Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 1424KWV Modalidad 1 (TR) A 1.224 

RENAULT KANGOO ZE ELECTRICO 6242HMN Modalidad 2 (RED)  
702 

CITROEN JUMPY 1730KZB Modalidad 1 (TR) A 1.169 

RENAULT ZOE 1416KWV Modalidad 1 (TR) A 1.224 

FORD 
CONNECT KOMBI 1.8 
TDCI 90CV 

3120HSJ 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

CITROEN BERLINGO 6384LWG Modalidad 1 (TR) D  
1.169 

FORD CONNECT KOMBI 
TDCI 90CV 

0736HSW 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

CITROEN BERLINGO 2382JZX Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 8449 KSK Modalidad 1 (TR) A  
1.224 

FORD C-MAX 4003JRV Modalidad 2 (RED)  
592 

VOLSKW CRAFTER 8270JFY Modalidad 2 (RED)  
702 

IVECO 35C15 1442GBS Modalidad 2 (RED)  
702 

IVECO CAMION DUMPER 9646GYV Modalidad 2 (RED)  
1.375 

CITROËN BERLINGO 1835JPR Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 7612LKR Modalidad 1 (TR) C  
1.224 

RENAULT ZOE 7613LKR Modalidad 1 (TR) C  
1.224 

FORD FOCUS 2109 KVR Modalidad 1 (TR) A  
1.224 

CITROEN BERLINGO 4277KFT Modalidad 2 (RED)  
702 

TOYOTA PRIUS 1.8 HYBRID 8289JFC Modalidad 2 (RED)  
592 

RENAULT ZOE 9032JNZ Modalidad 2 (RED)  
592 

FORD FIESTA 4002JRV Modalidad 2 (RED)  
592 

MERCEDES VITO 8535JZV Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 5822LBH Modalidad 1 (TR) A  
1.224 

TOYOTA YARIS 5312LBD Modalidad 1 (TR) A  
1.224 

RENAULT ZOE 6221JZT Modalidad 2 (RED)  
592 

FORD 
CONNECT KOMBI 1.8 
TDCI 90CV 

3212HSJ 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

RENAULT ZOE 2045KWV Modalidad 1 (TR) A  
1.224 

FORD 
CONNECT KOMBI 1.8 
TDCI 90CV 

3214HSJ 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

702 

FORD FIESTA TREND 5P 
1.25 DURATEC 60CV 

3462HSJ 
 

Modalidad 2 (RED) 
 

592 

TOYOTA PRIUS 1.8 HYBRID 8281JFC Modalidad 2 (RED)  
592 

TOYOTA PRIUS 1.8 HYBRID 6704JNS Modalidad 2 (RED)  
592 

DACIA DASTER 9483JSW Modalidad 2 (RED)  
592 

CITROEN BERLINGO 4263KFT Modalidad 2 (RED)  
702 

RENAULT ZOE 7284LTR Modalidad 1 (TR) C  
1.224 

MERCEDES 
AUTOBOMBA 
(Bomberos histórico) 

V002675  
Modalidad 2 (RED) 

 
1.375 

Fi
rm

ad
o 

po
r :

 M
A

R
 C

H
A

O
 L

Ó
P

E
Z

C
ar

go
: P

R
E

S
ID

E
N

TA

O
rg

an
iz

ac
ió

n:
 A

U
TO

R
ID

A
D

 P
O

R
TU

A
R

IA
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA
Fe

ch
a 

de
 fi

rm
a:

 0
9/

09
/2

02
4 

21
:0

6:
18

 C
E

S
T

Id
en

tif
ic

ad
or

 P
yx

J 
Y

G
zQ

 U
G

D
w

 z
q8

p 
FO

W
O

 r6
ul

 k
50

=
U

R
L 

ht
tp

s:
//v

al
en

ci
ap

or
ts

e.
go

b.
es

/S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca



  

 

 

_                               _________RESOLUCIÓN 

        ADJ_002_Adjudicación 

 
                             Avda. Muelle del Turia, s/n · 46024 Valencia – España · NIF Q4667047G · Tel. +34 96 393 95 00 · Fax +34 96 393 95 99 

www.valenciaport.com · www.valenciaportse.gob.es 

 
3 

 

IVECO 35S14 6803MFC Modalidad 1 (TR) D  
1.169 

MERCEDES SCANNER GRANDE 8604FLL Modalidad 2 (RED)  
1.375 

MERCEDES SPRINTER 313 CDI MIXTO 0420FTL Modalidad 2 (RED)  
702 

 
 

Dicha adjudicación viene motivada por ser la propuesta de HELVETIA COMPAÑÍA SUIZA, SOCIEDAD 
ANÓNIMA DE SEGUROS Y REASEGUROS, S.L., la única oferta admitida y cumplir con los requisitos 
establecidos en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares, siendo la puntuación obtenida la 
siguiente: 
 

 

ORDEN 

 

LICITADORES 

 

ESTADO 

Puntuaciones Criterios 

 
Juicio de 
Valor 

Cuantificables 
mediante 
fórmulas 

 
TOTAL 

 
 

1 

 
 

A28119220 

OCCIDENT 
GCO, S.A. De 

Seguros y 
Reaseguros, 

Sociedad 
Unipersonal 

 
 

Excluido 

  
 

94 

 
 

94 

 
 
 

2 

 
 
 

A41003864 

Helvetia 
Compañía 

Suiza, 
Sociedad 

Anónima de 
Seguros y 

Reaseguros 

 
 
 

Admitido 

  
 
 

88.81 

 
 
 

88.81 

 

TERCERO -. Notificar la presente resolución al adjudicatario y al resto de licitadores, así como proceder 
a su publicación en la Plataforma de Contratación del Sector Público. 

CUARTO -. Proceder a la formalización del contrato una vez transcurridos QUINCE (15) días hábiles 
siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación a los licitadores previsto en el 
artículo 153.3 LCSP. 

Contra el acuerdo de adjudicación, y en el plazo de QUINCE (15) días hábiles a contar desde el día 
siguiente a la notificación del mismo, podrá interponerse ante el Tribunal Administrativo Central de 
Recursos Contractuales el recurso especial en materia de contratación previsto en el artículo 44 y ss. 
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público. 
 
De conformidad con lo previsto en el artículo 59 de la referida LCSP contra la resolución dictada en el 
procedimiento de recurso sólo cabrá la interposición de recurso contencioso-administrativo. 

El presente documento ha sido firmado electrónicamente por la Presidenta de la Autoridad Portuaria 

de Valencia, en la fecha que se refleja en la validación que consta en el mismo y que puede ser 
verificada mediante el Código Seguro de Verificación (CSV) que asimismo se incluye. 

Fi
rm

ad
o 

po
r :

 M
A

R
 C

H
A

O
 L

Ó
P

E
Z

C
ar

go
: P

R
E

S
ID

E
N

TA

O
rg

an
iz

ac
ió

n:
 A

U
TO

R
ID

A
D

 P
O

R
TU

A
R

IA
 D

E
 V

A
LE

N
C

IA
Fe

ch
a 

de
 fi

rm
a:

 0
9/

09
/2

02
4 

21
:0

6:
18

 C
E

S
T

Id
en

tif
ic

ad
or

 P
yx

J 
Y

G
zQ

 U
G

D
w

 z
q8

p 
FO

W
O

 r6
ul

 k
50

=
U

R
L 

ht
tp

s:
//v

al
en

ci
ap

or
ts

e.
go

b.
es

/S
ed

eE
le

ct
ro

ni
ca




